**Group 259**

3446. (*Wisdom 7:7*) Optavi et datus est mihi sensus.
3447. (*Psalms 3:5*) Dormivi et soporatus sum; evigilavi quia Dominus sustentavit me.
3448. (*Rev. 4:11*) Domine, tu creasti omnia et propter voluntatem tuam erant et creatae sunt.
3449. (*Matt. 18:33*) Oportuit et te misereri conservi tui, sicut et ego tui misertus sum.
3450. (*Isaiah 60:1*) Venit lumen tuum, et gloria Domini super te orta est.
3451. (*Isaiah 41:10*) Confortavi te et auxiliatus sum tui.
3452. (*Mark 10:28*) Ecce, nos dimisimus omnia et secuti sumus te.
3453. (*Rev. 5:9*) Occisus es et redemisti nos Deo in sanguine tuo, ex omni tribu et lingua et populo et natione.
3454. (*Wisdom 5:6*) Iustitiae lumen non luxit nobis et sol non est ortus nobis.
3455. (*John 1:14*) Verbum caro factum est et habitavit in nobis, plenum gratiae et veritatis.
3456. (*John 19:24*) Partiti sunt vestimenta mea sibi, et in vestem meam miserunt sortem.

## **Group 260**

- 3457. (*Luke 24:31*) Aperti sunt oculi eorum et cognoverunt eum.
- 3458. (*Acts 1:9*) Elevatus est, et nubes suscepit eum ab oculis eorum.
- 3459. (*Matt. 17:2*) Transfiguratus est ante eos et resplenduit facies eius sicut sol.
- 3460. (*Judges 11:35*) Heu, filia mi, decepisti me et ipsa decepta es.
- 3461. (*Luke 2:50*) Ipsi non intellexerunt verbum quod locutus est ad illos.
- 3462. (*Wisdom 11:4*) Sitierunt et invocaverunt te et data est illis de petra altissima aqua.
- 3463. (*Ecc. 2:9*) Supergussum opibus omnes qui fuerunt ante me.
- 3464. (*I Cor. 13:11*) Quando factus sum vir, evacuavi quae erant parvuli.
- 3465. (*John 12:5*) Quare hoc unguentum non veniit trecentis denariis et datum est egenis?
- 3466. (*Romans 14:9*) In hoc Christus et mortuus est et revixit, ut et mortuorum et vivorum dominetur.
- 3467. (*James 1:11*) Exortus est sol cum ardore et arefecit faenum et flos eius decidit.
- 3468. (*Judges 15:19*) Aperuit Dominus molarem dentem in maxilla asini et egressae sunt ex eo aquae.
- 3469. (*John 1:10*) In mundo erat et mundus per ipsum factus est et mundus eum non cognovit.
- 3470. (*Acts 28:27*) Incrassatum est cor populi huius et auribus graviter audierunt et oculos suos compresserunt.

**Group 261**

3471. (*James 2:23*) Credidit Abraham Deo et amicus Dei appellatus est.
3472. (*Acts 7:20*) Eodem tempore natus est Moses et fuit gratus Deo.
3473. (*I Cor. 10:1-2*) Patres nostri omnes mare transierunt et omnes in Mose baptizati sunt in mari.
3474. (*II Kings 2:8*) Helias percussit aquas, quae divisae sunt in utramque partem, et transierunt ambo per siccum.
3475. (*I Kings 17:22*) Exaudivit Dominus vocem Heliae, et reversa est anima pueri intra eum et revixit.
3476. (*Deut. 34:9*) Iosue repletus est spiritu sapientiae quia Moses posuit super eum manus suas.
3477. (*I Chron. 11:7*) Habitavit David in arce et idcirco appellata est civitas David.
3478. (*Daniel 2:1*) Vedit Nabuchodonosor somnium et conterritus est spiritus eius.
3479. (*Luke 1:41*) Exultavit infans in utero eius et repleta est Spiritu Sancto Elisabeth.
3480. (*Acts 1:26*) Cecidit sors super Matthiam et adnumeratus est cum undecim apostolis.
3481. (*Isaiah 21:9*) Cecidit Babylon et omnia sculptilia deorum eius contrita sunt in terram.
3482. (*II Samuel 1:19*) Incliti Israhel super montes tuos interfecti sunt; quomodo ceciderunt fortis.
3483. (*I Macc. 14:11*) Fecit pacem super terram et laetus est Israhel laetitia magna.
3484. (*I Kings 8:56*) Dedit requiem populo suo Israhel iuxta omnia quae locutus est.
3485. (*I Thess. 4:14*) Iesus mortuus est et resurrexit.
3486. (*Mark 14:45*) Ait “Rabbi” et osculatus est eum.
3487. (*II Samuel 22:11*) Ascendit super cherubin et volavit et lapsus est super pinnas venti.
3488. (*John 6:58*) Manducaverunt patres vestri manna et mortui sunt; qui manducat hunc panem, vivet in aeternum.

**VERBS: Future Perf. and Perf. Subjunctive Passive****Group 262**

3489. (*John 12:32*) Si exaltatus fuero a terra, omnia traham ad me ipsum.
3490. (*Ecc. 11:3*) Si repletae fuerint nubes, imbrem super terram effundent.
3491. (*John 11:25*) Qui credit in me, et si mortuus fuerit, vivet.
3492. (*Psalms 137:5*) Si oblitus fuero tui, Hierusalem, in oblivione sit dextera mea.
3493. (*II Chron. 30:9*) Non avertet faciem suam a vobis, si reversi fueritis ad eum.
3494. (*John 3:27*) Non potest homo accipere quicquam, nisi fuerit ei datum de caelo.
3495. (*John 3:3*) Nisi quis natus fuerit denuo, non potest videre regnum Dei.
3496. (*John 3:5*) Nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu, non potest introire in regnum Dei.
3497. (*Judges 16:17*) Si rasum fuerit caput meum, recedet a me fortitudo mea et deficiam.
3498. (*Lev. 19:33*) Si habitaverit advena in terra vestra et moratus fuerit inter vos, ne exprobretis ei.
3499. (*Ob. 1:4*) Si exaltatus fueris ut aquila et si inter sidera posueris nidum tuum, inde detrahiam te.
3500. (*Ecc. 11:8*) Si annis multis vixerit homo et in omnibus his laetatus fuerit, meminisse debet tenebrosi temporis.
3501. (*John 19:11*) Non haberet potestatem adversum me ullam, nisi tibi esset datum desuper.

## **Group 263**

- 3502. (*Sirach 2:4*) Omne quod tibi applicitum fuerit, accipe.
- 3503. (*Ruth 1:16*) Ubi morata fueris, et ego pariter morabor.
- 3504. (*James 1:15*) Peccatum, cum consummatum fuerit, generat mortem.
- 3505. (*Daniel 12:3*) Qui docti fuerint, fulgebunt quasi splendor firmamenti.
- 3506. (*Matt. 7:2*) In qua mensura mensi fueritis, metietur vobis.
- 3507. (*Ezekiel 12:25*) Ego Dominus loquar; quodcumque locutus fuero verbum, et fiet.
- 3508. (*Isaiah 7:22*) Butyrum et mel manducabit omnis qui relictus fuerit in medio terrae.
- 3509. (*Job 14:10*) Homo, cum mortuus fuerit et nudatus atque consumptus, ubi, queso, est?
- 3510. (*Exodus 1:22*) Quicquid masculini sexus natum fuerit, in flumen proicite; quicquid feminei, reservate.
- 3511. (*Deut. 15:12*) Cum tibi venditus fuerit et sex annis servierit tibi, in septimo anno dimittes eum liberum.
- 3512. (*Psalms 46:2*) Ideo non timebimus, cum fuerit translata terra et concussi montes in corde maris.
- 3513. (*Deut. 8:10*) Cum comederas et satiatus fueris, benedicas Domino Deo tuo pro terra optima quam dedit tibi.

**VERBS: Perfect System Passive****Group 264**

3514. (*Job 19:14*) Qui me noverant, oblii sunt mei.
3515. (*Esther 7:10*) Suspensus est itaque Aman in patibulo quod paraverat Mardocheo.
3516. (*Matt. 27:52*) Monumenta aperta sunt et multa corpora sanctorum, qui dormierant, surrexerunt.
3517. (*Ezekiel 34:4*) Quod abiectum est, non reduxistis; quod perierat, non quaesistis.
3518. (*Ezekiel 34:16*) Quod abiectum erat, reducam, et quod confractum fuerat, alligabo.
3519. (*Acts 17:23*) Inveni aram, in qua scriptum erat “Ignoto Deo.”
3520. (*Luke 15:24*) Hic filius meus mortuus erat et revixit, perierat et inventus est.
3521. (*Luke 15:32*) Epulari et gaudere oportebat quia frater tuus hic mortuus erat et revixit, perierat et inventus est.
3522. (*Rev. 20:12*) Iudicati sunt mortui ex his quae scripta erant in libris secundum opera ipsorum.
3523. (*Luke 6:48*) Inliseum est flumen domui illi et non potuit eam movere; fundata enim erat supra petram.
3524. (*Matt. 7:25*) Flaverunt venti et irruerunt in domum illam et non cecidit; fundata enim erat super petram.
3525. (*Ezekiel 34:12*) Visitabo oves meas et liberabo eas de omnibus locis quo dispersae fuerant.
3526. (*I Chron. 5:1*) Cum Ruben violasset torum patris sui, data sunt primogenita eius filiis Ioseph.
3527. (*II Chron. 9:1*) Cum regina Saba venisset ad Salomonem, locuta est ei quaecumque erant in corde suo.
3528. (*Esther 5:9*) Cum Aman vidisset Mardocheum non adsurrexisse sibi, indignatus est valde.
3529. (*Rev. 10:10*) Liber erat in ore meo tamquam mel dulce et, cum devorassem eum, amaricatus est venter meus.

**VERBS: Perfect Passive Participles****Group 265**

- 3530. (*Jer. 50:6*) Grex perditus factus est populus meus.
- 3531. (*Tobit 1:3*) In captivitate positus, viam veritatis non deseruit.
- 3532. (*Judges 16:25*) Samson, adductus de carcere, ludebat ante eos.
- 3533. (*Job 3:11*) Quare, egressus ex utero, non statim perii?
- 3534. (*Col. 4:6*) Sermo vester semper in gratia sale sit conditus.
- 3535. (*Daniel 2:3*) Vidi somnium et, mente confusus, ignoro quid viderim.
- 3536. (*Acts 1:18*) Suspensus, crepuit medius et diffusa sunt omnia viscera eius.
- 3537. (*Job 2:7*) Egressus Satan a facie Domini, percussit Iob ulcere pessimo.
- 3538. (*Heb. 7:3*) Melchisedech, adsimilatus Filio Dei, manet sacerdos in perpetuum.
- 3539. (*Heb. 11:27*) Fide Moses reliquit Aegyptum, non veritus animositatem regis.
- 3540. (*Genesis 27:29*) Qui maledixerit tibi, sit maledictus, et qui benedixerit, benedictionibus repleatur.
- 3541. (*Rev. 6:14*) Caelum recessit sicut liber involutus, et omnis mons et insulae de locis suis motae sunt.
- 3542. (*Mark 1:11*) Vox facta est de caelis, “Tu es Filius meus dilectus; in te complacui.”
- 3543. (*Mark 9:31*) Filius hominis tradetur in manus hominum, et occident eum, et occisus tertia die resurget.

**Group 266**

- 3544. (*Matt. 12:25*) Omne regnum divisum contra se desolatur.
- 3545. (*Psalms 1:3*) Erit tamquam lignum transplantatum iuxta rivulos aquarum.
- 3546. (*Daniel 2:20*) Sit nomen Domini benedictum, a saeculo et usque in saeculum.
- 3547. (*Col. 1:26*) Mysterium, quod absconditum fuit, nunc autem manifestatum est.
- 3548. (*Matt. 10:26*) Nihil opertum quod non revelabitur, et occultum quod non scietur.
- 3549. (*Matt. 5:14*) Non potest civitas abscondi supra montem posita.
- 3550. (*Rev. 12:1*) Paruit in caelo mulier amicta sole, et luna sub pedibus eius.
- 3551. (*Sirach 20:30*) Sapientia absconsa et thesaurus in visus: quae utilitas in utrisque?
- 3552. (*John 20:16*) Conversa, illa dicit ei, “Rabboni.”
- 3553. (*Psalms 77:19*) Vestigia tua non sunt agnita.
- 3554. (*Ecc. 9:16*) Verba pauperis non sunt auditae.
- 3555. (*Psalms 69:5*) Deus, peccata mea a te non sunt abscondita.
- 3556. (*Luke 24:3*) Ingressae, non invenerunt corpus Domini Iesu.
- 3557. (*Matt. 22:14*) Multi sunt vocati; pauci vero electi.
- 3558. (*II Chron. 7:15*) Oculi quoque mei erunt aperti, et aures meae erectae ad orationem.
- 3559. (*I Thess. 5:8*) Simus induiti loricam fidei et caritatis, et galeam spem salutis.
- 3560. (*Matt. 18:20*) Ubi sunt duo vel tres congregati in nomine meo, ibi sum in medio eorum.
- 3561. (*Eph. 2:8*) Gratia estis salvati per fidem, et hoc non ex vobis; Dei enim donum est.

**Group 267**

3562. (*I Cor. 1:23*) Nos praedicamus Christum crucifixum.
3563. (*Mark 16:6*) Iesum quaeritis Nazarenum crucifixum? Surrexit; non est hic.
3564. (*John 20:1*) Maria Magdalene videt lapidem sublatum a monumento.
3565. (*Luke 24:2*) Invenerunt lapidem revolutum a monumento.
3566. (*Luke 2:12*) Invenietis infantem pannis involutum et positum in praesepio.
3567. (*Heb. 12:1*) Per patientiam curramus propositum nobis certamen.
3568. (*Judges 16:21*) Philisthim statim eruerunt oculos eius et duxerunt Gazam, vinctum catenis.
3569. (*Judges 16:21*) Philisthim Samson, clausum in carcere, molere fecerunt.
3570. (*Daniel 12:4*) Tu, Danihel, clude sermones et signa librum, usque ad tempus statutum.
3571. (*Haggai 1:6*) Qui mercedes congregavit, misit eas in saccum pertusum.
3572. (*Ecc. 10:6*) Vidi positum stultum in dignitate sublimi, et divites sedere deorsum.
3573. (*James 1:21*) In mansuetudine suscipite insitum verbum quod potest salvare animas vestras.
3574. (*Matt. 13:33*) Simile est regnum caelorum fermento, quod acceptum mulier abscondit in farinae donec fermentatum est totum.
3575. (*II Cor. 5:1*) Aedificationem ex Deo habeamus, domum non manu factam, aeternam in caelis.
3576. (*Psalms 66:8*) Benedicite, populi, Deo nostro et auditam facite vocem laudis eius.
3577. (*Ecc. 5:5*) Multo melius est non vovere quam post votum promissa non complere.
3578. (*Sirach 12:13*) Quis miserebitur incantatori a serpente percusso?

3579. (*Deut. 26:8*) Eduxit nos de Aegypto in manu forti et bracchio extento.
3580. (*II Esdras 12:42*) Tu nobis superasti ex omnibus prophetis, sicut portus navi salvatae a tempestate.

### **Group 268**

3581. (*Daniel 2:22*) Revelat profunda et abscondita.
3582. (*Matt. 13:35*) Eructabo abscondita a constitutione mundi.
3583. (*Wisdom 7:21*) Quaecumque sunt absconsa et improvisa, didici.
3584. (*Susanna 42*) Deus aeterne, absconditorum es cognitor.
3585. (*Daniel 2:22*) Novit in tenebris constituta, et lux cum eo est.
3586. (*Heb. 12:12*) Remissas manus et soluta genua erigite.
3587. (*Isaiah 42:20*) Qui apertas habes aures, nonne audies?
3588. (*Acts 2:28*) Notas fecisti mihi vias vitae.
3589. (*I Chron. 16:8*) Invocate nomen eius; notas facite in populis adinventiones illius.
3590. (*Exodus 31:18*) Dedit quoque Mosi duas tabulas testimonii lapideas, scriptas digito Dei.
3591. (*Neh. 2:13*) Considerabam murum Hierusalem dissipatum et portas eius consumptas igni.
3592. (*II Macc. 7:9*) Rex mundi defunctos nos pro suis legibus in aeternae vitae resurrectione suscitabit.

**VERBS: Present Active Participles - Conjugation 1****Group 269**

3593. (*Daniel 2:28*) Est Deus in caelo, revelans mysteria.
3594. (*Jer. 17:10*) Ego Dominus, scrutans cor et probans renes.
3595. (*Ezekiel 3:14*) Manus Domini erat mecum, confortans me.
3596. (*II Cor. 5:19*) Deus erat in Christo, mundum reconcilians sibi.
3597. (*Matt. 27:50*) Iesus, iterum clamans voce magna, emisit spiritum.
3598. (*John 20:11*) Maria stabat ad monumentum foris, plorans.
3599. (*Matt. 2:18*) Rachel, plorans filios suos, noluit consolari quia non sunt.
3600. (*Wisdom 7:3*) Ego natus primam vocem similem omnibus emisi, plorans.
3601. (*I Kings 3:7*) Ego sum puer parvus, et ignorans egressum et introitum meum.
3602. (*Psalms 3:3*) Tu, Domine, clipeus circa me, gloria mea, et exaltans caput meum.
3603. (*Matt. 14:25*) Quarta vigilia noctis venit ad eos, ambulans supra mare.
3604. (*Exodus 32:15*) Reversus est Moses de monte, portans duas tabulas testimonii.
3605. (*Luke 3:3*) Venit praedicans baptismum paenitentiae in remissionem peccatorum.
3606. (*Esther 8:15*) Mardocheus fulgebat vestibus regiis, coronam auream portans capite.
3607. (*Sirach 14:18*) Omnis caro veterescit sicut folium fructificans in arbore viridi.
3608. (*Neh. 1:6*) Fiat auris tua auscultans et oculi tui aperti ut audias orationem servi tui.
3609. (*Heb. 11:17-19*) Fide obtulit Abraham Isaac, arbitrans quia et a mortuis suscitare potens est Deus.

- 3610. (*John 19:17*) Baiulans sibi crucem, exivit in eum qui dicitur Calvariae locum, hebraice Golgotha.
- 3611. (*James 3:17*) Quae desursum est sapientia, plena misericordia et fructibus bonis, non iudicans, sine simulatione.
- 3612. (*I Cor. 13:1*) Si linguis hominum loquar et angelorum, caritatem autem non habeam, factus sum velut aes sonans.

### **Group 270**

- 3613. (*I Peter 2:25*) Eratis sicut oves errantes.
- 3614. (*II Macc. 1:6*) Nunc hic sumus, orantes pro vobis.
- 3615. (*Psalms 37:9*) Expectantes Dominum, ipsi hereditabunt terram.
- 3616. (*II Cor. 10:3*) In carne ambulantes, non secundum carnem militamus.
- 3617. (*Luke 6:35*) Mutuum date, nihil desperantes, et erit merces vestra multa.
- 3618. (*Luke 8:16*) Lucernam supra candelabrum ponit ut intrantes videant lumen.
- 3619. (*James 5:1*) Age nunc, divites, plorate, ululantes in miseriis quae advenient vobis.
- 3620. (*Mark 12:10*) Lapidem quem reprobaverunt aedificantes, hic factus est in caput anguli.
- 3621. (*II Cor. 3:18*) Nos omnes, gloriam Domini speculantes, in eandem imaginem transformamur.
- 3622. (*Acts 7:9*) Patriarchae, aemulantes, Ioseph vendiderunt in Aegyptum, et erat Deus cum eo.
- 3623. (*Matt. 28:19*) Docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

**Group 271**

- 3624. (*Ecc. 4:10*) Vae soli quia, cum ruerit, non habet sublevantem.
- 3625. (*John 6:19*) Vident Iesum ambularem super mare et timuerunt.
- 3626. (*Acts 7:56*) Ecce, video caelos apertos et Filium hominis, a dextris stantem Dei.
- 3627. (*John 20:14*) Conversa est retrorsum et videt Iesum stantem et non sciebat quia Jesus est.
- 3628. (*Deut. 26:9*) Introduxit ad locum istum et tradidit nobis terram, lacte et melle manantem.
- 3629. (*Gal. 4:6*) Quoniam estis filii, misit Deus Spiritum Filii sui in corda nostra, clamantem “Abba, Pater.”
- 3630. (*Wisdom 5:10*) Navis pertransit fluctuantem aquam et, cum praeterierit, non est vestigium invenire.
- 3631. (*Luke 12:37*) Beati servi illi quos, cum venerit dominus, invenerit vigilantes.
- 3632. (*Daniel 3:25*) Ecce, ego video quattuor viros solutos et ambulantes in medio ignis.
- 3633. (*Ecc. 10:7*) Vidi servos in equis, et principes ambulantes quasi servos super terram.
- 3634. (*1 Tim. 2:8*) Volo viros orare in omni loco, levantes puras manus, sine ira et disceptatione.

**Group 272**

- 3635. (*John 1:23*) Ego vox clamantis in deserto, “Dirigite viam Domini.”
- 3636. (*Nahum 1:15*) Ecce, super montes pedes evangelizantis et adnuntiantis pacem.
- 3637. (*Isaiah 52:7*) Quam pulchri super montes pedes adnuntiantis et praedicantis pacem.
- 3638. (*Proverbs 22:7*) Dives pauperibus imperat, et qui accipit mutuum, servus est fenerantis.
- 3639. (*Matt. 7:8*) Pulsanti aperietur.
- 3640. (*Ecc. 5:12*) Dulcis est somnus operanti.
- 3641. (*Exodus 23:4*) Si occurreris bovi inimici tui aut asino erranti, reduc ad eum.
- 3642. (*Romans 10:14*) Quomodo credent ei quem non audierunt? Quomodo autem audient sine praedicante?
- 3643. (*Matt. 21:16*) Ex ore infantium et lactantium perfecisti laudem.
- 3644. (*Isaiah 14:5*) Contrivit Dominus baculum impiorum, virgam dominantium.
- 3645. (*Sirach 21:10*) Via peccantium complanata lapidibus et in fine illorum inferi et tenebrae et poena.
- 3646. (*Luke 6:28*) Orate pro calumniantibus vos.
- 3647. (*Psalms 63:5*) Labiis laudantibus canet os meum.
- 3648. (*Isaiah 9:2*) Habitantibus in regione umbrae mortis lux orta est eis.

**VERBS: Present Active Participles - Conjugation 2****Group 273**

3649. (*Susanna* 35) Flens, suspexit ad caelum.
3650. (*Luke* 19:41) Videns civitatem, flevit super illam.
3651. (*John* 5:35) Ille erat lucerna, ardens et lucens.
3652. (*Proverbs* 17:22) Animus gaudens aetatem floridam facit.
3653. (*Matt.* 21:5) Ecce, rex tuus venit tibi, mansuetus et sedens super asinam.
3654. (*Col.* 3:1) Quae sursum sunt, quaerite, ubi Christus est in dextera Dei sedens.
3655. (*Mark* 1:22) Erat docens eos, quasi potestatem habens et non sicut scribae.
3656. (*Proverbs* 4:18) Iustorum semita, quasi lux splendens, procedit et crescit usque ad perfectam diem.
3657. (*Heb.* 7:3) Melchisedech, neque initium dierum neque finem vitae habens, manet sacerdos in perpetuum.
3658. (*James* 4:14) Quae est vita vestra? Vapor est ad modicum parens, deinceps exterminatur.

**Group 274**

- 3659. (*Azariah 66*) Liberavit nos de medio ardentis flammae.
- 3660. (*Daniel 3:17*) Ecce, Deus noster potest eripere nos de camino ignis ardentis.
- 3661. (*Rev. 6:16*) Dicunt montibus et petris, “Cadite super nos et abscondite nos a facie sedentis super thronum.”
- 3662. (*Rev. 5:1*) Vidi in dextera sedentis super thronum librum, scriptum intus et foris signatum sigillis septem.
- 3663. (*Proverbs 14:31*) Qui calumniatur egentem, exprobrat factori eius.
- 3664. (*Sirach 3:30*) Ignem ardenter extinguit aqua, et elemosyna resistit peccatis.
- 3665. (*Ecc. 2:17*) Taeduit me vitae meae, videntem cuncta vanitatatem atque afflictionem spiritus.
- 3666. (*Wisdom 16:20*) Panem e caelo praestitisti, omne delectamentum in se habentem et omnis saporis suavitatem.
- 3667. (*Luke 3:11*) Qui habet duas tunicas, det non habenti.
- 3668. (*Luke 11:4*) Dimitte nobis peccata nostra, siquidem et ipsi dimittimus omni debenti nobis.
- 3669. (*Rev. 5:13*) Sedenti in throno benedictio et honor et gloria et potestas in saecula saeculorum.
- 3670. (*Luke 15:7*) Gaudium erit in caelo super uno peccatore paenitentiam habente quam super nonaginta novem iustis.

**Group 275**

3671. (*Romans 2:14*) Legem non habentes, ipsi sibi sunt lex.
3672. (*I Tim. 6:8*) Habentes alimenta et quibus tegamur, his contenti sumus.
3673. (*Matt. 2:10*) Videntes stellam, gavisi sunt gaudio magno valde.
3674. (*Gal. 5:26*) Non efficiamur inanis gloriae cupidi, invicem invidentes.
3675. (*Mark 7:7*) In vanum me colunt, docentes doctrinas praecepta hominum.
3676. (*Mark 6:34*) Iesus misertus est super eos quia erant sicut oves non habentes pastorem.
3677. (*Mark 8:18*) Oculos habentes non videtis et aures habentes non auditis nec recordamini.
3678. (*Acts 28:26*) Aure audietis et non intellegetis, et videntes videbitis et non perspicietis.
3679. (*Exodus 34:30*) Videntes Aaron et filii Israhel cornutam Mosi faciem, timuerunt prope accedere.
3680. (*Psalms 19:14*) Sint placentes sermones oris mei, meditatio cordis mei in conspectu tuo, Domine.
3681. (*Acts 6:15*) Intuentes eum, omnes viderunt faciem eius tamquam faciem angeli.
3682. (*John 20:12*) Vedit duos angelos in albis sedentes ubi positum fuerat corpus Iesu.
3683. (*Heb. 13:15*) Offeramus fructum labiorum, confitentium nomini eius.
3684. (*Ecc. 7:6*) Sicut sonitus spinarum ardantium sub olla, sic risus stulti.
3685. (*Matt. 4:16*) Sedentibus in regione et umbra mortis, lux orta est eis.
3686. (*Matt. 9:12*) Non est opus valentibus medico, sed male habentibus.
3687. (*Luke 1:50*) Misericordia eius, in progenies et progenies, timentibus eum.
3688. (*Mal. 4:2*) Orietur vobis timentibus nomen meum sol iustitiae, et sanitas in pinnis eius.

**VERBS: Present Active Participles - Conjugation 3****Group 276**

3689. (*Ecc. 9:4*) Melior est canis vivens leone mortuo.
3690. (*Rev. 1:18*) Sum vivens in saecula saeculorum.
3691. (*Bel 25*) Dominum Deum meum adoro quia ipse est Deus vivens.
3692. (*Jer. 10:10*) Dominus Deus verus est, ipse Deus vivens et rex sempiternus.
3693. (*II Macc. 6:26*) Manus Omnipotentis neque vivens neque defunctus effugiam.
3694. (*Job 14:1*) Homo natus de muliere, brevi vivens tempore, repletus multis miseriis.
3695. (*Mark 15:30*) Salvum fac temet ipsum, descendens de cruce.
3696. (*James 1:17*) Omne donum perfectum desursum est, descendens a Patre lumen.
3697. (*John 6:50*) Hic est panis de caelo descendens ut, si quis ex ipso manducaverit, non moriatur.
3698. (*Psalms 104:2*) Amictus es luce quasi vestimento, extendens caelos ut pellem.
3699. (*Matt. 12:49*) Extendens manum in discipulos suos, dixit, “Ecce, mater mea et fratres mei.”
3700. (*II Samuel 18:33*) Flevit et sic loquebatur vadens, “Fili mi, Absalom, fili mi, Absalom.”
3701. (*Ezekiel 3:1*) Fili hominis, comedere volumen istud et vadens loquere ad filios Israhel.
3702. (*Mark 1:7*) Non sum dignus procumbens solvere corrigiam calciamentorum eius.
3703. (*Acts 24:14*) Deservio patrio Deo meo, credens omnibus quae in lege et prophetis scripta sunt.
3704. (*Job 39:26*) Numquid per sapientiam tuam plumescit accipiter, expandens alas suas ad austrum?

**Group 277**

3705. (*Mark 14:45*) Statim accedens ad eum, ait “Rabbi” et osculatus est eum.
3706. (*Genesis 42:8*) Et tamen fratres ipse cognoscens, non est agnitus ab eis.
3707. (*Jonah 4:2*) Tu Deus, et multae miserationis et ignoscens super malitia.
3708. (*Psalms 77:11*) Recordabor cogitationum Domini, reminiscens antiqua mirabilia tua.
3709. (*Ecc. 1:5*) Oritur sol et occidit et ad locum suum revertitur, ibique renascens.
3710. (*I Chron. 11:9*) Proficiebat David, vadens et crescens, et Dominus exercitum erat cum eo.
3711. (*Song of Sol. 6:10*) Quae est ista quae progreditur quasi aurora, consurgens pulchra ut luna?
3712. (*Romans 6:9*) Christus, surgens ex mortuis, iam non moritur.
3713. (*Luke 9:62*) Nemo, mittens manum suam in aratum et aspiciens retro, aptus est regno Dei.
3714. (*Judges 15:5*) Igne succendens, vulpes dimisit ut huc illucque discurrent.
3715. (*Luke 8:16*) Nemo, lucernam accendens, operit eam vaso aut subtus lectum ponit.
3716. (*Proverbs 4:12*) Currens, non habebis offendiculum.
3717. (*Matt. 4:9*) Haec tibi omnia dabo, si cadens adoraveris me.
3718. (*Sirach 4:30*) Noli esse sicut leo in domo tua, opprimens subiectos tibi.
3719. (*Psalms 135:7*) Fulgura in pluviam fecit, educens ventos de thesauris suis.
3720. (*Heb. 11:24-25*) Fide Moses negavit se esse filium filiae Pharaonis, magis eligens affligi cum populo Dei.
3721. (*II Macc. 6:31*) Hoc modo vita decessit, memoriam mortis suae ad exemplum virtutis et fortitudinis derelinquens.

**Group 278**

3722. (*Hosea 1:10*) Vos filii Dei viventis.
3723. (*Deut. 25:4*) Non ligabis os bovis, terentis in area fruges tuas.
3724. (*Daniel 5:5*) Apparuerunt digiti, quasi manus hominis scribentis.
3725. (*James 3:4*) Naves circumferuntur a modico gubernaculo, ubi impetus dirigentis voluerit.
3726. (*Luke 6:30*) Omni petenti te tribue.
3727. (*Judges 5:25*) Aquam petenti lac dedit.
3728. (*Mark 9:23*) Si potes credere, omnia possibilia credenti.
3729. (*Judges 11:34*) Revertenti Iepthae domum suam occurrit unigenita filia cum tympanis et choris.
3730. (*Judges 14:14*) De comedente exivit cibus et de forte est egressa dulcedo.
3731. (*Luke 15:10*) Gaudium erit coram angelis Dei super uno peccatore paenitentiam agente.
3732. (*Luke 24:5*) Quid quaeritis viventem cum mortuis?
3733. (*Psalms 42:2*) Sitivit anima mea Deum, fortem, viventem.
3734. (*Bel 5*) Colo viventem Deum, qui creavit caelum et terram.
3735. (*Luke 10:18*) Videbam Satanan, sicut fulgur de caelo cadentem.
3736. (*Sirach 1:3*) Sapientiam Dei, praecedentem omnia, quis investigavit?
3737. (*Mark 1:10*) Videlicet apertos caelos et Spiritum, tamquam columbam, descendentem in ipso.
3738. (*Acts 26:14*) Audivi vocem loquentem mihi hebraica lingua, “Saule, Saule, quid me persequeris?”
3739. (*Baruch 1:20*) Eduxit patres nostros de terra Aegypti dare nobis terram fluentem lac et mel.
3740. (*II Esdras 5:34*) Torquent me renes mei per omnem horam, quaerentem apprehendere semitam Altissimi.

**Group 279**

3741. (*Psalms 86:10*) Magnus tu et faciens mirabilia; tu Deus solus.
3742. (*Psalms 77:14*) Tu es Deus faciens mirabilia, ostendens in populis potentiam tuam.
3743. (*Exodus 15:11*) Quis similis tui, magnificus in sanctitate, terribilis atque laudabilis, et faciens mirabilia?
3744. (*Psalms 86:15*) Tu, Domine Deus, misericors et clemens, patiens et multae misericordiae.
3745. (*Exodus 32:20*) Arripiens vitulum, conbusit et contrivit usque ad pulverem et dedit ex eo potum filiis Israhel.
3746. (*Genesis 19:26*) Respiciens uxor eius post se, versa est in statuam salis.
3747. (*Heb. 11:22*) Ioseph, moriens, de profectione filiorum Israhel memoratus est et de ossibus suis mandavit.
3748. (*Judges 9:53*) Mulier, fragmen molae desuper iaciens, inlisis capitii Abimelech et confregit cerebrum eius.
3749. (*Numbers 20:11*) Cum elevasset Moses manum, percutiens virga bis silicem, egressae sunt aquae largissimae.
3750. (*Exodus 34:35*) Videbant faciem egredientis Mosi esse cornutam.
3751. (*Proverbs 27:6*) Meliora sunt vulnera diligentis quam fraudulentia odientis oscula.
3752. (*II Macc. 7:35*) Nondum omnipotentis Dei et omnia insipientis iudicium effugisti.

**Group 280**

3753. (*II Thess. 3:13*) Nolite deficere benefacientes.
3754. (*Luke 6:32*) Et peccatores diligentes se diligunt.
3755. (*Mark 13:11*) Non estis vos loquentes, sed Spiritus Sanctus.
3756. (*Ecc. 10:1*) Muscae morientes perdunt suavitatem unguenti.

- 3757. (*Amos 8:12*) Circumibunt quaerentes verbum Domini, et non invenient.
- 3758. (*Job 17:11*) Cogitationes meae dissipatae sunt, torquentes cor meum.
- 3759. (*Matt. 24:41*) Duae molentes in mola: una adsumetur et una relinquetur.
- 3760. (*Matt. 12:47*) Ecce, mater tua et fratres tui foris stant, quaerentes te.
- 3761. (*Mark 9:4*) Apparuit illis Helias cum Mose et erant loquentes cum Iesu.
- 3762. (*I Macc. 2:59*) Ananias Azarias Misahel, credentes, liberati sunt de flamma.
- 3763. (*Mark 12:8*) Apprehendentes eum, occiderunt et eiecerunt extra vineam.
- 3764. (*John 19:2*) Milites, plectentes coronam de spinis, imposuerunt capiti eius.
- 3765. (*Matt. 21:22*) Omnia quaecumque petieritis in oratione, credentes accipietis.
- 3766. (*Eph. 5:17*) Nolite fieri imprudentes, sed intellegentes quae sit voluntas Domini.
- 3767. (*Eph. 4:25*) Deponentes mendacium, loquimini veritatem, unusquisque cum proximo suo.
- 3768. (*Matt. 2:11*) Invenerunt puerum cum Maria, matre eius, et procidentes adoraverunt eum.
- 3769. (*Acts 20:29*) Intrabunt post discessionem meam lupi graves in vos, non parcentes gregi.
- 3770. (*Esther Add. 4:17*) Converte luctum nostrum in gaudium ut viventes laudemus nomen tuum, Domine.
- 3771. (*Acts 5:30*) Deus patrum nostrorum suscitavit Iesum, quem vos interemistis, suspendentes in ligno.

**Group 281**

3772. (*Bel 38*) Non dereliquisti diligentes te.
3773. (*Ecc. 4:2*) Laudavi magis mortuos quam viventes.
3774. (*Acts 2:11*) Audivimus loquentes eos nostris linguis magnalia Dei.
3775. (*Mark 10:24*) Filioli, quam difficile est confidentes in pecuniis regnum Dei introire.
3776. (*John 1:51*) Videbitis caelum apertum et angelos Dei, ascendentibus et descendentes supra Filium hominis.
3777. (*Exodus 9:23*) Dominus dedit tonitrua et grandinem ac discurrentia fulgura super terram.
3778. (*I Chron. 16:10*) Laetetur cor quaerentium Dominum.
3779. (*Romans 12:14*) Benedicite persequentibus.
3780. (*Luke 6:28*) Benedicite maledicentibus vobis.
3781. (*Azariah 17*) Non est confusio confidentibus in te.
3782. (*James 2:5*) Regnum repromisit Deus diligentibus se.
3783. (*Romans 8:28*) Diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum.
3784. (*James 3:18*) Fructus iustitiae in pace seminatur facientibus pacem.
3785. (*Genesis 12:3*) Benedicam benedicentibus tibi et maledicam maledicentibus tibi.
3786. (*Daniel 2:21*) Dat sapientiam sapientibus et scientiam intellegentibus disciplinam.
3787. (*Sirach 2:12*) Vae manibus malefacientibus et peccatori terram ingredienti duabus viis.
3788. (*Exodus 14:27*) Fugientibus Aegyptiis occurserunt aquae et involvit eos Dominus in mediis fluctibus.
3789. (*Matt. 7:11*) Si vos nostis bona dare filiis vestris, quanto magis Pater vester dabit bona potentibus se.

## **Group 282**

- 3790. (*Bel 4:1*) Exclamavit rex voce magna, dicens “Magnus es, Domine Deus Danihelis.”
- 3791. (*I Kings 1:31*) Bethsabee adoravit regem, dicens “Vivat dominus meus, rex David, in aeternum.”
- 3792. (*Matt. 3:17*) Ecce, vox de caelis, dicens “Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi complacui.”
- 3793. (*I Kings 3:5*) Apparuit Dominus Salomoni per somnium nocte, dicens “Postula quod vis ut dem tibi.”
- 3794. (*Acts 22:7*) Decidens in terram, audivi vocem dicentem mihi “Saule, Saule, quid me persequeris?”
- 3795. (*Acts 7:59*) Lapidabant Stephanum, dicentem “Domine Iesu, suscipe spiritum meum.”
- 3796. (*Romans 1:22*) Dicentes se esse sapientes, stulti facti sunt.
- 3797. (*Matt. 27:54*) Timuerunt valde, dicentes “Vere, Dei Filius erat iste.”
- 3798. (*Matt. 6:31*) Nolite solliciti esse, dicentes “Quid manducabimus?” aut “Quid bibemus?”
- 3799. (*Rev. 4:8*) Requiem non habent die et nocte, dicentia “Sanctus sanctus sanctus Dominus Deus omnipotens.”
- 3800. (*II Kings 2:23*) Pueri parvi egressi sunt de civitate et inludebant ei, dicentes “Ascende, calve; ascende, calve.”

**VERBS: Present Active Participles - Conjugation 4****Group 283**

3801. (*Judges 15:18*) Sitiens valde, clamavit ad Dominum.
3802. (*Isaiah 26:2*) Aperite portas et ingrediatur gens iusta, custodiens veritatem.
3803. (*Sirach 8:7*) Noli de mortuo gaudere, sciens quoniam omnes morimur.
3804. (*Genesis 3:22*) Ecce, Adam factus est quasi unus ex nobis, sciens bonum et malum.
3805. (*Hab. 2:3*) Si moram fecerit, expecta illum, quia veniens veniet et non tardabit.
3806. (*Proverbs 28:15*) Leo rugiens et ursus esuriens princeps impius super populum pauperem.
3807. (*Psalms 143:6*) Expandi manus meas ad te; anima mea quasi terra sitiens ad te semper.
3808. (*Phil. 2:8*) Humiliavit semet ipsum, factus oboediens usque ad mortem, mortem autem crucis.
3809. (*Proverbs 23:34*) Eris sicut dormiens in medio mari, et quasi sopitus gubernator, amisso clavo.
3810. (*Matt. 2:9*) Ecce, stella antecedebat eos usque dum veniens staret supra ubi erat puer.
3811. (*Wisdom 16:10*) Filios tuos nec draconum venenatorum vicerunt dentes, misericordia enim tua adveniens sanabat illos.

**Group 284**

- 3812. (*John 1:9*) Lux vera inluminat omnem hominem venientem in mundum.
- 3813. (*Psalms 107:9*) Saturavit animam vacuam, et animam esurientem implevit bonis.
- 3814. (*Mark 13:26*) Tunc videbunt Filium hominis, venientem in nubibus cum virtute multa et gloria.
- 3815. (*John 4:14*) Aqua, quam dabo ei, fiet in eo fons aquae salientis in vitam aeternam.
- 3816. (*Isaiah 29:12*) Dabitur liber nescienti litteras diceturque ei, “Lege,” et respondebit, “Nescio litteras.”
- 3817. (*Job 22:7*) Aquam lasso non dedisti et esurienti subtraxisti panem.
- 3818. (*Rev. 21:6*) Ego sitienti dabo de fonte aquae vivae gratis.
- 3819. (*Isaiah 55:1*) O omnes sitientes, venite ad aquas.
- 3820. (*Tobit 1:16-17*) Esurientes alebat; nudis vestimenta praebebat.
- 3821. (*Luke 1:53*) Esurientes implevit bonis et divites dimisit inanes.
- 3822. (*Tobit 4:16*) Panem tuum cum esurientibus et egenis comedere.
- 3823. (*Joshua 24:24*) Domino Deo nostro serviemus, oboedientes praeceptis eius.
- 3824. (*Isaiah 11:9*) Repleta est terra scientia Domini, sicut aquae maris operientes.
- 3825. (*Col. 4:1*) Domini, quod iustum est et aequum, servis praestate, scientes quoniam et vos Dominum habetis in caelo.

**VERBS: Present Active Participles****Group 285**

3826. (*Sirach 34:24*) Unus orans et unus maledicens; cuius vocem exaudiet Deus?
3827. (*Acts 3:8*) Intravit cum illis in templum, ambulans et exiliens et laudans Dominum.
3828. (*Acts 7:55*) Intendens in caelum, vidit gloriam Dei et Iesum stantem a dextris Dei.
3829. (*Heb. 6:7*) Terra, saepe bibens imbre et generans herbam, accipit benedictionem a Deo.
3830. (*1 Peter 5:8*) Adversarius vester diabolus, tamquam leo rugiens, circuit quaerens quem devoret.
3831. (*Isaiah 45:7*) Formans lucem et creans tenebras, faciens pacem et creans malum, ego Dominus faciens omnia haec.
3832. (*Luke 2:46*) Invenerunt illum in templo, sedentem in medio doctorum, audientem illos et interrogantem.
3833. (*Genesis 28:12*) Vedit in somnis scalam stantem super terram, et cacumen illius tangens caelum.
3834. (*James 4:17*) Scienti bonum facere et non facienti, peccatum est illi.
3835. (*Matt. 23:24*) Duces caeci, excolantes culicem, camelum autem glutientes.
3836. (*Psalms 145:14*) Sustentat Dominus omnes corruentes et erigit universos iacentes.
3837. (*Azariah 1*) Ambulabant in medio flammae, laudantes Deum et benedicentes Domino.
3838. (*Acts 9:7*) Stabant stupefacti, audientes quidem vocem, neminem autem videntes.
3839. (*Matt. 5:44*) Orate pro perseverantibus et calumniantibus vos.
3840. (*Lam. 3:25*) Bonus est Dominus sperantibus in eum, animae quaerenti illum.
3841. (*Sirach 7:34*) Non desis plorantibus in conrogatione, et cum lugentibus ambula.

- 3842. (*Genesis 8:11*) Venit ad vesperam, portans ramum olivae virentibus foliis in ore suo.
- 3843. (*Psalms 150:5*) Laudate eum in cymbalis sonantibus; laudate eum in cymbalis tinnientibus.
- 3844. (*Mark 9:1*) Sunt quidam de hic stantibus qui non gustabunt mortem, donec videant regnum Dei veniens in virtute.

### **Group 286**

- 3845. (*Heb. 13:5*) Sint mores sine avaritia, contenti praesentibus.
- 3846. (*Col. 2:5*) Si corpore absens sum, sed spiritu vobiscum sum.
- 3847. (*II Cor. 10:11*) Quales sumus verbo per epistulas absentes, tales et praesentes in facto.
- 3848. (*Psalms 144:4*) Homo vanitati adsimilatus est, dies eius quasi umbra pertransiens.
- 3849. (*Mark 7:15*) Nihil est extra hominem introiens in eum, quod possit eum coinquinare.
- 3850. (*Acts 17:23*) Praeteriens et videns simulacra vestra, inveni et aram in qua scriptum erat “Ignoto Deo.”
- 3851. (*Mark 16:15*) Euntes in mundum universum, praedicate evangelium omni creaturae.
- 3852. (*Ecc. 11:1*) Mitte panem tuum super transeuntes aquas quia post multa tempora invenies illum.
- 3853. (*II Macc. 7:20*) Mater, pereuntes septem filios conspiciens, bono animo ferebat propter spem quam in Deum habebat.
- 3854. (*Mark 15:21*) Angariaverunt praetereuntem quempiam ut tolleret crucem eius.
- 3855. (*Acts 1:11*) Hic Jesus sic veniet, quemadmodum vidistis eum euntem in caelum.
- 3856. (*Judith 13:16*) Custodivit me angelus eius, et hinc euntem et ibi commorantem et inde huc revertentem.
- 3857. (*Luke 14:28*) Quis ex vobis volens turrem aedificare, non prius sedens computat sumptus qui necessarii sunt?

3858. (*Exodus 21:12*) Qui percusserit hominem, volens occidere, morte moriatur.
3859. (*Luke 2:19*) Maria conservabat omnia verba haec, conferens in corde suo.
3860. (*Judith 13:15*) Proferens de pera caput Holofernisi, ostendit illis, dicens “Ecce, caput Holofernisi.”
3861. (*James 2:21*) Abraham nonne ex operibus iustificatus est, offerens Isaac filium suum super altare?

**VERBS: Future Active Participles****Group 287**

3862. (*Ecc. 6:12*) Quis homini poterit indicare quid post eum futurum sub sole sit?
3863. (*Ecc. 4:16*) Infinitus numerus est populi omnium qui fuerunt et qui postea futuri sunt.
3864. (*I Tim. 4:8*) Pietas ad omnia utilis est, promissionem habens vitae quae nunc est et futurae.
3865. (*Exodus 11:6*) Erit clamor magnus in universa terra Aegypti, qualis nec ante fuit nec postea futurus est.
3866. (*Ecc. 11:2*) Da partem septem necnon et octo, quia ignoras quid futurum sit mali super terram.
3867. (*Proverbs 27:1*) Ne glorieris in crastinum, ignorans quid superventura pariat dies.
3868. (*Ecc. 8:7*) Ignorat praeterita et ventura; nullo scire potest nuntio.
3869. (*Heb. 10:37*) Qui venturus est, veniet et non tardabit.
3870. (*Rev. 1:8*) Dominus Deus est et erat et venturus est, omnipotens.
3871. (*Rev. 1:4*) Gratia vobis et pax ab eo qui est et qui erat et qui venturus est.
3872. (*Daniel 2:28*) Deus indicavit tibi, rex Nabuchodonosor, quae ventura sunt.
3873. (*Rev. 3:10*) Hora temptationis ventura est in orbem universum temptare habitantes in terra.
3874. (*Luke 3:7*) Genimina viperarum, quis ostendit vobis fugere a ventura ira?
3875. (*Exodus 14:13*) Nolite timere; state et videte magnalia Domini quae facturus est hodie.
3876. (*I Samuel 12:16*) Videte rem istam grandem quam facturus est Dominus in conspectu vestro.
3877. (*Ecc. 2:18*) Detestatus sum omnem industriam meam, habiturus heredem post me.
3878. (*Ecc. 9:5*) Viventes sciunt se esse morituros; mortui vero nihil noverunt amplius.

3879. (*Mark 14:30*) Tu hodie in nocte hac, priusquam bis gallus vocem dederit, ter me es negaturus.
3880. (*Rev. 12:4*) Draco stetit ante mulierem quae erat paritura ut cum peperisset filium eius devoraret.

**VERBS: Future Passive Participles and Gerunds****Group 288**

3881. (*Ecc. 7:9*) Ne velox sis ad irascendum.
3882. (*Wisdom 15:15*) Pedes idolorum pigri ad ambulandum.
3883. (*I Tim. 6:17*) Deus praestat nobis omnia abunde ad fruendum.
3884. (*Exodus 13:21*) Dominus praecedebat eos ad ostendendam viam.
3885. (*Exodus 16:15*) Iste est panis quem dedit Dominus vobis ad vescendum.
3886. (*John 6:52*) Quomodo potest hic nobis carnem suam dare ad manducandum?
3887. (*II Chron. 6:27*) Da pluviam terrae quam dedisti populo tuo ad possidendum.
3888. (*Isaiah 26:7*) Semita iusti recta est; rectus callis iusti ad ambulandum.
3889. (*James 1:19*) Sit omnis homo velox ad audiendum, tardus autem ad loquendum.
3890. (*Ecc. 5:2*) Ne cor tuum sit velox ad proferendum sermonem coram Deo.
3891. (*I Kings 4:34*) Veniebant de cunctis populis ad audiendam sapientiam Salomonis.
3892. (*Sirach 4:31*) Non sit porrecta manus tua ad accipiendum et ad reddendum collecta.
3893. (*Mark 11:25*) Cum stabitis ad orandum, dimittite si quid habetis adversus aliquem.
3894. (*Wisdom 15:15*) Idolis neque aures ad audiendum nec digiti manuum ad tractandum.
3895. (*Wisdom 15:15*) Idolis neque oculorum visus est ad videndum neque nares ad percipiendum spiritum.
3896. (*James 3:3*) Si equorum frenos in ora mittimus ad consentiendum nobis, omne corpus illorum circumferimus.

**Group 289**

3897. (*Ecc. 3:2*) Tempus nascendi et tempus moriendi.
3898. (*Ecc. 3:2*) Tempus plantandi et tempus evellendi quod plantatum est.
3899. (*Ecc. 3:3*) Tempus occidendi et tempus sanandi.
3900. (*Ecc. 3:3*) Tempus destruendi et tempus aedificandi.
3901. (*Ecc. 3:4*) Tempus flendi et tempus ridendi.
3902. (*Ecc. 3:4*) Tempus plangendi et tempus saltandi.
3903. (*Ecc. 3:5*) Tempus spargendi lapides et tempus colligendi.
3904. (*Ecc. 3:5*) Tempus amplexandi et tempus longe fieri a complexibus.
3905. (*Ecc. 3:6*) Tempus adquirendi et tempus perdendi.
3906. (*Ecc. 3:6*) Tempus custodiendi et tempus abiciendi.
3907. (*Ecc. 3:7*) Tempus scindendi et tempus consuendi.
3908. (*Ecc. 3:7*) Tempus tacendi et tempus loquendi.
3909. (*Mark 4:23*) Si quis habet aures audiendi, audiat.
3910. (*Ecc. 12:12*) Faciendi plures libros nullus est finis.
3911. (*II Esdras 4:22*) Deprecor te, domine, ut mihi datus est sensus intellegendi.
3912. (*Sirach 17:6*) Consilium et linguam et oculos aures et cor dedit illis excogitandi.
3913. (*Mark 2:10*) Potestatem habet Filius hominis in terra dimittendi peccata.
3914. (*Luke 10:19*) Ecce, dedi vobis potestatem calcandi supra serpentes et scorpiones.
3915. (*John 10:18*) Potestatem habeo ponendi animam eam et potestatem habeo iterum sumendi eam.

**Group 290**

3916. (*Heb. 11:1*) Est fides sperandorum substantia, rerum argumentum non parentum.
3917. (*Luke 5:38*) Vinum novum in utres novos mittendum est.
3918. (*Heb. 10:31*) Horrendum est incidere in manus Dei viventis.
3919. (*Proverbs 22:13*) Dicit piger: leo foris in medio platearum; occidendus sum.
3920. (*1 Tim. 4:4*) Nihil reiciendum, quod cum gratiarum actione percipitur.
3921. (*Romans 2:21*) Qui praedicas non furandum, furaris?
3922. (*Luke 10:25*) Magister, quid faciendo vitam aeternam possidebo?
3923. (*Acts 10:38*) Iesus pertransivit, benefaciendo et sanando omnes oppressos a diabolo.
3924. (*Proverbs 25:28*) Sicut urbs absque murorum, ita vir qui non potest in loquendo cohibere spiritum suum.
3925. (*Eph. 4:28*) Qui furabatur, iam non furetur; magis autem laboret, operando manibus quod bonum est.

**VERBS: Ablative Absolutes****Group 291**

3926. (*John 2:3*) Deficiente vino, dicit mater Iesu ad eum, “*Vinum non habent.*”
3927. (*Job 37:10*) Flante Deo, concrescit gelu et rursum latissimae funduntur aquae.
3928. (*Joshua 6:20*) Omni vociferante populo et clangentibus tubis, muri ilico corruerunt.
3929. (*Acts 1:9*) Videntibus illis, elevatus est et nubes suscepit eum ab oculis eorum.
3930. (*Matt. 6:3*) Te faciente elemosynam, nesciat sinistra tua quid faciat dextera tua.
3931. (*Acts 22:6*) Eunte me et appropinquante Damasco, subito de caelo circumfulsit me lux copiosa.
3932. (*Luke 3:21*) Iesu baptizato et orante, apertum est caelum.
3933. (*John 19:30*) Inclinato capite, tradidit spiritum.
3934. (*Matt. 16:2*) Facto vespero, dicitis, “*Serenum erit,*” rubicundum est enim caelum.
3935. (*Acts 7:21*) Exposito illo, sustulit eum filia Pharaonis et enutrivit eum sibi in filium.
3936. (*Matt. 2:19*) Defuncto Herode, ecce, apparuit angelus Domini in somnis Ioseph in Aegypto.
3937. (*Matt. 27:29*) Genu flexo, ante eum inludebant, dicentes “*Ave, rex Iudaeorum.*”
3938. (*John 20:20*) Gavisi sunt discipuli, viso Domino.
3939. (*Mark 16:2*) Valde mane veniunt ad monumentum, orto iam sole.
3940. (*Proverbs 26:20*) Cum defecerint ligna extinguetur ignis et, susurrone subtracto, iurgia conquiescunt.
3941. (*I Chron. 22:18*) Non poteris aedificare domum nomini meo, tanto effuso sanguine coram me.
3942. (*Numbers 22:31*) Protinus aperuit Dominus oculos Balaam et vidit angelum stantem in via, evaginato gladio.

**Group 292**

- 3943. (*Luke 6:48*) Inundatione facta, inliseum est flumen domui illi et non potuit eam movere.
- 3944. (*Matt. 13:46*) Inventa una pretiosa margarita, abiit et vendidit omnia quae habuit, et emit eam.
- 3945. (*Matt. 27:24*) Accepta aqua, lavit manus coram populo, dicens “Innocens ego sum a sanguine iusti huius.”
- 3946. (*Mark 15:37*) Iesus, emissa voce magna, exspiravit.
- 3947. (*I Kings 10:1*) Et regina Saba, audita fama Salomonis, venit temptare eum in enigmatibus.
- 3948. (*Acts 9:40*) Eiectis omnibus foras, Petrus ponens genua oravit.
- 3949. (*Mark 1:18*) Relictis retibus, secuti sunt eum.
- 3950. (*Luke 5:11*) Relictis omnibus, secuti sunt illum.
- 3951. (*Matt. 25:3*) Quinque fatuae, acceptis lampadibus, non sumpserunt oleum secum.
- 3952. (*Matt. 2:11*) Apertis thesauris suis, obtulerunt ei munera, aurum tus et murram.
- 3953. (*Matt. 27:5*) Proiectis argenteis in templo, recessit et, abiens, laqueo se suspendit.
- 3954. (*Acts 7:60*) Positis genibus, clamavit voce magna, “Domine, ne statuas illis hoc peccatum.”
- 3955. (*Proverbs 17:12*) Expedit magis ursae occurrere, raptis fetibus, quam fatuo confidenti sibi in stultitia sua.

**VERBS: Future Imperative****Group 293**

3956. (*Acts 23:11*) Constans esto.
3957. (*Tobit 7:18*) Forti animo esto.
3958. (*Mark 10:49*) Animaequior esto.
3959. (*I Kings 2:2*) Confortare et esto vir.
3960. (*Daniel 10:19*) Confortare et esto robustus.
3961. (*Rev. 2:10*) Esto fidelis usque ad mortem.
3962. (*Luke 18:13*) Deus, propitius esto mihi peccatori.
3963. (*Esther Add. 4:17*) Exaudi deprecationem meam et propitius esto.
3964. (*Sirach 14:12*) Memor esto quoniam mors non tardat.
3965. (*Mark 5:34*) Vade in pace et esto sana a plaga tua.
3966. (*I Kings 21:7*) Surge et comedere panem et aequo esto animo.
3967. (*Judith 11:1*) Aequo animo esto et noli pavere in corde tuo.

**Group 294**

3968. (*II Cor. 13:11*) Perfecti estote.
3969. (*James 4:7*) Subditi estote Deo.
3970. (*I Peter 5:8*) Sobrii estote; vigilate.
3971. (*Isaiah 1:16*) Lavamini; mundi estote.
3972. (*I Thess. 5:14*) Patientes estote ad omnes.
3973. (*Luke 17:32*) Memores estote uxoris Loth.
3974. (*Col. 4:18*) Memores estote vinculorum meorum.
3975. (*Lev. 11:44*) Sancti estote quoniam et ego sanctus sum.
3976. (*Ja. 1:22*) Estote factores verbi et non auditores tantum.
3977. (*James 5:8*) Patientes estote; confirmate corda vestra.
3978. (*James 5:7*) Patientes estote usque ad adventum Domini.
3979. (*Luke 12:40*) Vos estote parati quia, qua hora non putatis, Filius hominis venit.
3980. (*Matt. 24:44*) Estote parati quia, qua nescitis hora, Filius hominis venturus est.
3981. (*Eph. 5:1*) Estote imitatores Dei, sicut filii carissimi.

- 3982. (*Luke 6:36*) Estote misericordes, sicut et Pater vester misericors est.
- 3983. (*Matt. 5:48*) Estote vos perfecti, sicut et Pater vester caelestis perfectus est.
- 3984. (*Matt. 10:16*) Estote prudentes sicut serpentes et simplices sicut columbae.
- 3985. (*Eph. 4:32*) Estote invicem benigni, misericordes, donantes invicem, sicut et Deus in Christo donavit nobis.

### **Group 295**

- 3986. (*Judges 16:28*) Domine Deus, memento mei.
- 3987. (*Luke 23:42*) Domine, memento mei, cum veneris in regnum tuum.
- 3988. (*Exodus 20:8*) Memento ut diem sabbati sanctifices.
- 3989. (*Sirach 18:25*) Memento paupertatis in tempore abundantiae.
- 3990. (*Deut. 32:7*) Memento dierum antiquorum; cogita generationes singulas.
- 3991. (*Sirach 41:3*) Memento quae ante te fuerunt et quae superventura sunt tibi.
- 3992. (*Job 10:9*) Memento, quaeso, quod sicut lutum feceris me et in pulverem reduces me.
- 3993. (*Isaiah 38:3*) Memento, quaeso, quomodo ambulaverim coram te in veritate et in corde perfecto.
- 3994. (*Ecc. 12:1*) Memento creatoris tui in diebus iuventutis tuae, antequam veniat tempus afflictionis.
- 3995. (*Is. 12:4*) Mementote quoniam excelsum est nomen eius.
- 3996. (*Heb. 13:3*) Mementote vincitorum, tamquam simul vincti.
- 3997. (*Exodus 13:3*) Mementote diei huius, in qua egressi estis de Aegypto et de domo servitutis.
- 3998. (*Ps. 139:23*) Proba me, Deus, et scito cogitationes meas.
- 3999. (*1 Chron. 28:9*) Scito Deum patris tui et servi ei corde perfecto et animo voluntario.
- 4000. (*Deut. 4:39*) Cogitato quod Dominus ipse sit Deus in caelo sursum et in terra deorsum, et non sit aliis.

*Finis*